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Förslag till slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 

1982183, m. m. (kompletteringsproposition) (prop. 1981/82:150) 

Riksdagen beslöt i juni och november 1981 godkänna regeringsförslag 

om bidrag för vissa ombyggnader av flerbostadshus. Bidrag lämnas till 

ägare av flerfamiljshus om husen byggs om med stöd av bostadslån enligt 

bostadsfinansieringsförordningen under förutsättning bl. a. av att om

byggnaden påbörjas under tiden den l augusti 1981 -den 31 januari 1982 

och i huvudsak avslutas senast den 30 juni 1982. 

Någon närmare ledning för när ombyggnaden skall anses "i huvudsak 

avslutad" ges varken i de propositioner som låg till grund för de ovan

nämnda riksdagsbesluten eller i bostadsstyrelsens tillämpningsföreskrif

ter. 

Sedermera har bostadsstyrelsen i brev den 20 januari 1982 lämnat läns

bostadsdirektörerna synpunkter på när ombyggaden skall anses i huvud

sak avslutad. I brevet anförs bl. a. att föreskrifterna under 54§ i bostads

finansieringsförordningen bör vara vägledande. Detta anges innebära att 

samtliga arbeten av betydelse skall vara slutförda. 

I proposition 1981/82:150 bilaga 5 föreslås riksdagen i allt väsentligt 

förlänga möjligheterna att erhålla bidrag för vissa ombyggnader av fler

bostadshus. Som förutsättning bör bl. a. gälla att arbetena påbörjas tidigast 

den l augusti 1982 och är i huvudsak avslutade senast den 31 mars 1983. 

Inte heller i denna proposition lämnas någon vägledning avseende begrep

pet "i huvudsak avslutade". 

De synpunkter på begreppet som lämnas i bostadsstyrelsens ovannämn

da brev innebär svårigheter i den praktiska hanteringen, bl. a. därför att 

projekteringen m. m. samt behandlingstiden hos det kommunala förmed

lingsorganet och länsbostadsnämnden ofta är så lång att tiden för de 

egentliga byggnadsarbetena blir mycket knapp. 

Även om jag har förståelse för att byggnadsarbetena i allt väsentligt bör 

utföras under vinterhalvåret finns det goda motiv för att i vissa fall för

länga den tid inom vilken de nu pågående arbetena skall vara i huvudsak 

avslutade. Detta innebär att ett projekt som tidigare fått beslut om ombygg

nadsbidrag kan fortsättas även efter den 30 juni 1982. Detta måste vara i 

linje med bl. a. de arbetsmarknadspolitiska överväganden som varit en av 

utgångspunkterna för förslaget i propositionen. 

Det bör uppdras åt regeringen att närmare bestämma omfattningen av 

den förordade förlängningen. Vad i denna motion anförts om när nu 

pågående ombyggnadsarbeten som utförs med bidrag skall anses "i huvud-
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sak avslutade'' bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna. 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om när nu pågående ombyggnadsarbeten skall anses 

i huvudsak avslutade. 

Stockholm den 13 maj 1982 

PER BERGMAN (s) 


